165. Quod camerarius et IIIIor ante eorum offitii exitum per VIII dies 
teneantur facere scribi in quodam libro omnes illos qui tenentur 
Comuni aliquam pecunie quantitatem. 
166. De electione tredecim emendatorum statuti Comunis Senarum et 
eorum offitio. 
c. 47r: 
- a114. nel margine sinistro capitolo datato 1297 [Quod notarius 
tredecim emendatorum constituti teneatur in additionibus et novis 
capitulis ponere annos Domini, indictionem et mensem].67 
- a115-116. nel margine destro due capitoli [Quod notarius tredecim 

det et assignet camerario et IIIIor omnes additiones et nova capitula 
constituti; Quod tredecim constituti emendatores non possint facere 
aliquod capitulum constituti propter quod potestas vel capitaneus non 
syndicetur].68 
c. 48v: 
167. De electione potestatis Senarum et eius offitio.69 
c. 49r: 
- a117. nel margine destro capitolo datato 1296 [Quod nullus iudex vel 
notarius forensis possit eligi ad aliquod offitium civitatis, nisi sit etatis 
XXV annorum vel ab inde supra].70 
c. 50r: 
168. De illis quos potestas potest secum ducere. 
c. 50v: 
169. Quod potestas debeat venire et recedere suis expensis et ad suum 
rischium et fortunam. 
170. De vacatione offitialium forensium. 
- a118. nei margini un lungo capitolo, che si conclude nel margine 
inferiore della carta seguente, datato 1292; sopra è annotato: Hoc 
capitulum est infra XLVII carta [Quod unus ex notariis potestatis sit 
offitialis ad superflua ornamenta mulierum tollenda et putredinem 
vel sozzuram de locis prohibitis].71 
c. 51r: 
171. Quod potestas non possit secum ducere aliquem equum alicuius 
civis senensis nec ab eo auferre. 

63 Ivi, c. 11v. 
64 Qui il testo è come quello di c. 35r (= 27 n.a.) 
65 Ivi, c. 69r. 
66 Ivi, c. 70v. 
67 Statuti 17, c. 43r. 
68 Statuti 11, c. 73r. 
69 Alcune parti del capitolo sono state depennate e sostituite da additiones marginali. 
70 Statuti 17, c. 44r. 
71 Statuti 11, c. 75v. 
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172. De non recipiendo candelam vel cavalcaturam a potestate quando 
iret in exercitum. 
173. capitolo privo di rubrica [De salario potestatis quando iret in 
exercitum pro Comuni Senarum].72 
c. 51v: 
174. Quod non detineatur aliqui in loco in quo fiunt consilia. 
175. De electione iudicis assessoris Comunis Senarum et eius offitio, 
salario et vacatione.73 
- a82. nel margine inferiore un capitolo che si trovava già in margine 
di c. 35v, a fianco è annotato: Hoc statutum est scriptum supra in 
XXVII carta in margine. [Quod potestas non posit habere pro sua 
habitatione nisi palatium dogane et palatium domini Nigii]  
c. 52r: 
- a119-120. nel margine sinistro due capitoli [Quod nullus iudex 
forensis possit eligi ad aliquod offitium de inde ad duos annos 
postquam reversus fuerit de studio;74 Quod nullus iudex forensis 
possit se separare de civitate Senarum sine licentia Consilii 
Campane].75 
- a83. nel margine inferiore un capitolo che si trovava già in margine 
di c. 35v, a fianco è annotato: Hoc statutum est scriptum supra in 
XXVII carta in margine [Quod capitaneus habeat palatium Alexorum 
tantum pro sua habitatione]. 
c. 52v: 
176. Quod fiat consilium de habendo palatio pro Comuni Senarum.76 
177. Quod non puniatur qui vadit ad potestatem et iudices forenses 
pro aliquo suo negotio tractando. 
- a121. nei margini di questa e della successiva carta è aggiunto un 
lungo capitolo del 1292, con l'annotazione: Hoc capitulum est supra 
[sic] LV carta77 et novissimum est supra XXXVIII [= a111] quod reducit 
officium ad capitaneum [De offitio iudicis viarum et de eius 
electione].78 
c. 53r: 
178. Quod non detur vel donetur potestati vel sue familie. 
179. De quibus rebus debeat fieri mendum potestati et de quibus non. 
c. 53v: 
180. Quod aliquid per potestatem vel eius familiam non ematur vel 
recipiatur in fraudem.79 
c. 54r: 
181. Quod potestas et illi de sua familia non comedant vel bibant cum 
civibus vel aliquibus de iurisdictione Senarum. 
c. 54v: 
182. Qualiter potestas iurare faciat suos familiares. 
- a122. nel margine sinistro un capitolo [Quod iudex syndicus debeat 
revidere si potestas et capitaneus retinent familiam et equos quam et 
quos habere et retinere debent].80 
c. 55r: